Опубликовано в информационном бюллетене

«Депутатский вестник» № 5 от 30.04.2010
АДМИНИСТРАЦИЯ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 апреля 2010 года № 24                                                                         с. Сандогора

Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района, к совершению коррупционных правонарушений
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законами Костромской области от 09.11.2007 № 210-4-ЗКО «О муниципальной службе в Костромской области», от 10.03.2009 № 450-4-ЗКО «О противодействии коррупции в Костромской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района, к совершению коррупционных правонарушений (далее – Порядок) (Приложение).

2. Специалисту администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Бондаревой И.Б. ознакомить муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации Сандогорского

сельского поселения                                                                                      А.А. Сорокин
Приложение

Утверждено

постановлением главы

администрации

Сандогорского сельского поселения

от 22 апреля 2010 г. № 24
Порядок

уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района, к совершению коррупционных правонарушений

1. Настоящий Порядок в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее по тексту – Федеральный закон) определяет способ уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального  служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района (далее по тексту – муниципальный служащий), к совершению коррупционных правонарушений, а также перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организация проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.
2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные понятия:
1) коррупция:
а) злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами;
б) совершение деяний, указанных в подпункте «а» настоящего пункта, от имени или в интересах юридического лица;
2) противодействие коррупции - деятельность федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, институтов гражданского общества, организаций и физических лиц в пределах их полномочий:
а) по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и последующему устранению причин коррупции (профилактика коррупции);
б) по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и расследованию коррупционных правонарушений (борьба с коррупцией);
в) по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений.
3. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему физических либо юридических лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений муниципальный служащий обязан уведомить в тот же день (при невозможности уведомить в тот же день - на следующий рабочий день) о данных фактах главу администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района в письменной форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
4. Организация проверки сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушениях, указанных муниципальным служащим в уведомлении представителя нанимателя, осуществляется в соответствии с решением Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района от 12.02.2010 № 7 «Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района».
5. Регистрация уведомлений представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений осуществляется в трехдневный срок ведущим специалистом по делопроизводству администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района в «Журнале учета уведомлений представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района, к совершению коррупционных правонарушений» по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
6. В случае нарушений муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы в администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района требований, установленных частью 3 настоящего Порядка, муниципальный служащий несет дисциплинарную или иною ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Приложение № 1

к Порядку уведомления представителя нанимателя о

фактах обращения в целях склонения муниципального

служащего, замещающего должность муниципальной

службы в администрации Сандогорского сельского

поселения Костромского муниципального

 района, к совершению коррупционных правонарушений

Главе администрации Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района

от ________________________________________________
(ф.и.о., должность муниципального служащего)
У В Е Д О М Л Е Н И Е

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я, _______________________________________ настоящим уведомляю об обращении ко мне «__» «__________________» 20___ г. ___________________________________ в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно:

____________________________________________________________________________________

(перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям).

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Дата «____»_________200___г.                            Подпись____________________

Уведомление зарегистрировано

в Журнале регистрации

«___» «____________»  200___ г. № ___ ,

муниципальному служащему сообщено

о дате регистрации Уведомления

 «___» «____________»  200___ г.

______________________________________

 (ф.и.о., должность ответственного лица)

Приложение № 2

к Порядку уведомления  представителя нанимателя о

 фактах   обращения  в  целях склонения муниципального

 служащего, замещающего должность муниципальной
службы в администрации Сандогорского сельского

поселения Костромского муниципального

 района, к совершению коррупционных правонарушений

Ж У Р Н А Л

учета уведомлений представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района, к совершению коррупционных правонарушений

	№

п/п
	Уведомление
	Ф.И.О. муниципального служащего, подавшего уведомление
	Должность

муниципального служащего, подавшего уведомление
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

PAGE